山东中医药大学文件
校教字〔2009〕46号

关于评选山东中医药大学2008～2009学年
实习教学优秀教师及管理人员的通知

各学院、实习教学基地：

在学校统一组织，各学院、实习教学基地的共同努力下，2008～2009学年实习教学工作圆满结束。广大实习带教教师和教学管理人员积极贯彻落实实习教学大纲，认真组织实习教学，培养了一大批品学兼优的优秀毕业生。为总结工作，表彰先进，学校决定评选2008～2009学年实习教学优秀教师及管理人员。现将有关事项通知如下：

一、评选范围

2008～2009学年参与我校本专科实习教学一线工作的专职教师、兼职教师及参与实习教学管理工作的人员均可参评。
二、评选条件

（一）优秀教师

1、坚持四项基本原则，热爱中医药教育事业，对本职工作兢兢业业，认真负责，业务水平高。
2、严格执行毕业实习教学计划，认真贯彻落实实习大纲，出色地完成实习教学任务，实习教学时间应占全年工作时间的1/2以上。
3、在实习教学中耐心讲解，严格带教，认真履行教师职责，教学内容充实，教学方法新颖，教学水平高，教学效果好；同行评议和实习学生反映良好。
4、教书育人，为人师表，注重实习学生实践与创新精神培养以及人生观、价值观教育，引导学生逐步树立良好的职业道德观念。
5、实习带教的医师、护师必须具有三年及以上临床教学经验，药学实习带教的药师应具有四年以上实习教学经验。
6、为调动广大实习带教教师的工作积极性，近两年的优秀教师原则上不参与本年度的评选。
（二）优秀教学管理人员

1、认真贯彻执行党和国家的教育方针、政策，坚定正确政治方向，具有良好的职业道德和业务素质，安心本职工作，服从组织分配。
2、认真执行学校实习教学计划，组织、安排、落实具体实习教学任务，经常深入实习教学一线，积极协调解决实习教学中遇到的问题。
3、严格遵守实习教学管理制度，坚持原则，秉公办事，对有关实习教学的文件、工作总结、教改经验及有关统计分析资料，管理有序，上报材料及时、质量高。
4、重视教学管理研究，积极进行实习教学管理改革，努力探索实习教学管理新尝试、新方法，有成果获得校级以上奖励（含校级）或在公开发行的学术刊物上发表实习教学研究论文。

5、从事实习教学管理工作两年（含）以上，在教学管理工作中表现突出。
三、评选办法

1、各学院、实习教学基地要认真加强评选工作的领导，把评选工作的过程作为总结实习教学工作、交流经验、提高管理水平的过程。评选工作要坚持标准，客观公正，不得弄虚作假。
2、各学院、实习教学基地参照《山东中医药大学2008～2009学年实习教学优秀教师及管理人员名额分配表》（见附件）进行评选。

3、评选出的人员应认真填写《山东中医药大学实习教学优秀教师登记表》或《山东中医药大学优秀实习教学管理人员登记表》（可由“教务处主页——实习教学——实习运行”下载电子版）一式两份，加盖公章后一份留本单位存档，另外一份交（寄）回学校教务处实习管理科。

四、时间安排

各学院、实习教学基地请将评选出的优秀人员名单及有关材料纸质稿于2009年10月30日前报送（寄）学校教务处实习管理科，电子稿发送至liming1207@126.com。

二ＯＯ九年十月十四日

	主题词：评选  实习教学  优秀教师  通知

	  山东中医药大学校长办公室           2009年10月14日印发

附件：

山东中医药大学2008～2009学年实习教学
	优秀教师及管理人员名额分配表
序 号
	实  习  基  地
	优秀教师名额
	优秀管理人员名额
	备注

	1
	第一附属医院
	22（护理4）
	3（护理1）

	2
	第二附属医院
	19（护理4）
	3（护理1）

	3
	济南市中医医院
	13（护理3）
	2（护理1）

	4
	青岛市海慈医疗集团
	5
	2

	5
	淄博市中医医院
	5
	2

	6
	潍坊市中医医院
	4
	1

	7
	烟台市中医医院
	3
	1

	8
	临沂市中医医院
	4
	1

	9
	文登整骨医院
	4
	1

	10
	威海市中医医院
	3
	1

	11
	山东省千佛山医院
	10（护理4）
	2（护理1）

	12
	山东省交通医院
	4
	1

	13
	山东省荣军总医院
	3
	1

	14
	山东省电力中心医院
	3
	1

	15
	济南市中心医院
	6（护理3）
	2（护理1）

	16
	济南军区总医院
	2（护理1）
	1

	17
	济南市第一人民医院
	3
	1

	18
	济南市第五人民医院
	4
	1

	19
	济南市妇幼保健院
	2
	1

	20
	济南市长清区中医医院
	2
	1

	21
	济南市长清区人民医院
	2
	1

	22
	章丘市中医医院
	3
	1

	23
	章丘市人民医院
	1
	1

	24
	平阴县中医医院
	3
	1

	25
	济阳县中医医院
	4
	1

	26
	青岛市第五人民医院
	2
	1

	27
	青岛市骨伤医院
	3
	1

	28
	青岛市黄岛区中医医院
	1
	1

	29
	即墨市中医医院
	2
	1

	30
	淄博市张店区中医医院
	2
	1

	31
	淄博市博山区中医医院
	2
	1

	32
	淄博市第四人民医院
	2
	1

	33
	枣庄市中医医院
	2
	1

	34
	招远市中医医院
	1
	1

	35
	蓬莱市中医医院
	1
	1

	36
	诸城市中医医院
	3
	1

	37
	高密市中医医院
	1
	1

	38
	青州市中医医院
	1
	1

	39
	泰安市中医医院
	7
	2

	40
	泰安市中医二院
	3
	1

	41
	肥城市中医医院
	2
	1

	42
	荣成市中医医院
	2
	1

	43
	日照市中医医院
	3
	1

	44
	德州市中医医院
	6
	2

	45
	临邑县中医医院
	2
	1

	46
	聊城市中医医院
	2
	1

	47
	临沂市人民医院
	2
	1

	48
	平邑县中医医院
	2
	1

	49
	莱芜市中医医院
	3
	1

	50
	江苏省昆山市中医医院
	1
	1

	51
	江苏省太仓市中医医院
	1
	1

	52
	成都中医药大学附属医院
	1
	1

	53
	安徽中医学院附属医院
	1
	1

	54
	江西中医学院附属医院
	1
	1

	55
	广西中医学院附属医院
	1
	1

	56
	上海社区实习基地
	2
	1

	57
	基础医学院
	-
	2

	58
	药学院（含实习基地）
	25
	2

	59
	针灸推拿学院
	-
	1

	60
	护理学院（含实习基地）
	13
	1

	61
	信息管理学院（含实习基地）
	2
	1

	62
	人文社科学院（含实习基地）
	14
	1

	63
	外国语学院（含实习基地）
	5
	1

	64
	体育艺术学院（含实习基地）
	4
	1

	65
	教务处
	-
	1

	合  计
	262
	78
	340

- 1 -